lo tanto, queda pendiente de aclarar un monto de 1,309,381.80 pesos, por lo que no solventa 
la observación. 

2022-D-24016-19-1668-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,309,381.80 pesos (un millón trescientos nueve mil trescientos ochenta y un pesos 80/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
documentación justificativa y comprobatoria del gasto relativa a facturas, pólizas de egresos,